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Procesverbali i dëgjimit publik për buxhetin e vitit 2026 i mbajtur në fshatin 

Piranë me banorë të fshatrave: Zojz, Medvec, Landovicë, Arbanas, Krushë e 

Vogël dhe Randobravë  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Me 09.01.2025 është publikuar plani i dëgjimeve: 

 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/02/Plani-i-Dokumenteve-per-Degjime-

Publike-2025-PDF-SCAN.pdf 

 

Me 20.06.2025 është publikuar plani i veprimit për organizimin e dëgjimeve: 

 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Plani-i-veprimit-i-Komuna-se-Prizrenit-

per-degjime-buxhetore-per-vitin-2025-PDF-SCAN-1.pdf  

 

Me 24.06.2025 është publikuar kalendari i dëgjimeve:  

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-

publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf  

 

Me 30.06.2025, është publikuar njoftimi në webfaqe për mbajtjen e dëgjimit publik: 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-

publik-ne-Pirane-me-banor-te-fshatrave-Pirane-Zojz-Medvec-Landovice-ArbanasKrushe-e-

Vogel-dhe-Randobrave.pdf  

Njoftimi: 

 

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-ne-

Vlashnje-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qytetit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-

Vlashnje-Kobaj-Grazhdanik-Nashec-Muradem-dhe-Atmaxhe.pdf  

 

https://www.facebook.com/share/p/19Noc9MUea/  

Procesverbali: 

Dëgjimi publik në Piranë me banor të fshatrave:  Piranë, Zojz, Medvec, Landovicë, Arbanas, 

Krushë e Vogël dhe Randobravë i mbajtur me datë 09.07.2025 

Dëgjimi ka filluar në orën: 19:45 

Shaqir Totaj, kryetar i komunës së Prizrenit ju falënderoj për pjesëmarrjen tuaj në dëgjime 

buxhetore, kjo është një praktikë e mirë e organizimit të këtyre dëgjimeve pasi që edhe i 
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respektojmë ligjet edhe i marrim kërkesat që ju i keni. Ne i kemi realizuar disa projekte në këtë 

pjesë, sigurisht që ka ende projekte që të cilat ne do ti realizojmë. Nga ju ne do ti marrim kërkesat 

duke u bazuar edhe në prioritetet tuaja. 

 

Sulltan Badalli, drejtor për Ekonomi dhe Financa, ka thënë se buxheti i komunës së Prizrenit për 

vitin 2026 do të jetë: 75 milin e 402 mijë e 312 euro, i  ndarë në këto kategori: Paga 31 milion e 

851 mijë e 741 euro; Mallra dhe shërbime 14 milion e 200 mijë e 234 euro; shpenzimet komunale 

1 milion e 069 mijë e 493 euro; Subvencione 5 milion e 521 mijë e 785 euro dhe 22 milion e 402 

mijë e 059 euro. 

 

Kërkesat e qytetarëve: 

 

Skender Elshani-kryetar i fshatrave Piranë, Sërbicë e Poshtme, Medvec dhe Zojz 

Në fshatrat ku unë jam kryetar është punuar shumë, pra janë realizuar disa projekte të rëndësishme 

për banorët, janë duke u realizuar projekte, por që ende kemi projekte që duhet të futen në buxhetin 

e vitit 2026 dhe projeksionet për vitet 2027/2028. 

1-Marrja e Infuzionit në QKMF në Piranë  

2. Rregullimi i ndriçimit publik  

3. Rregullimi i kanalizim  

4. Rregullimi e rrugëve me kubza  

5. Hapja e rrugëve fushore 

6. Rrethimi i varrezave te fshatit afër Shkollës  

7. Mbështetja financiare për Ana Lulzim Muharremin ( djegia e shtëpisë)  

8. Ndërtimi i një Çerdhe Publike ne Paranë për gjithë fshatrat e Perdrinisë 

Faik Berisha-kryetar i fshatit Landovicë 

1-Intervenimi tek deponia e mbeturinave Landovicës 

2-Rregullimii rrugës së varrezave 

3-Rregullimi i ndriçimit publik 

4-Sperkatja e mushkonjave 

5-Rregullimii parqeve në fshat 

 



Hazer Shala-Randorbravë 

1-Rregullimi i kanalizimit në dalje të fshatit 1.5km 

2-Rregullimi-zgjerimi i ndriçimit publik 

 

Bislim Krasniqi-Metvec 

1-Rregullimi i shtratit Tupilla 

2-Rregullimi i rrethrrotullimit tek ora e Landovicës 

3-Rregullimi i rrethllotullimit tek udhëkryqi tek hyrja e rrugës për në Mamushë 

 

Baki Latifi-Piranë 

1-Rregullimi i ndriçimit publik në rrugën kryesore 

2-Rregullimi e disa rrugëve në brendësi të fshatit 

 

Xheladin Elshani-Piranë 

1-Evitmi i problemeve që vijnë nga vërshimet 

 

Ramadan Daqi-Piranë 

1-Rregullimi i varrezave 

2-Rregullimi i rrugëve fushore 

3-Funksionalizimin e AMF në Piranë 

 

Armend Tulla-Piranë 

1-Rregullimi i rrugëve fushore 

 

Zyrtarët e grupit punës për organizimin e dëgjimeve buxhetore kanë prezantuar projekt buxhetin 

si dhe këtë projekt buxhet e kanë shpërnda edhe në formë fizike tek të gjithë qytetarët pranishëm 

në dëgjim buxhetorë. 

 

Dëgjimi ka përfunduar në orën: 20:45  

Numri i qytetarëve që kanë marrë pjesë: 

Femra---:0 



Meshkuj:28 

Totali---:28 

 

Raportet për mbajtjen e dëgjimeve buxhetore mund ti gjeni në këtë vegëz:  

https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=raportet-d-publike  

Projekt buxhetin për vitin 2026 dhe vitet 2027/2028, mund ti gjeni ne këtë vegez: 

https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti  

 

Lajmi për mbajtjen e dëgjimit publik:  

https://prizren.rks-gov.net/news/nisi-organizimi-i-degjimeve-buxhetore-me-qytetare-per-

hartimin-e-buxhetit-per-vitin-2026/  

 

 

 

Procesmbajtës:  
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